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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni 1 Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, Komisioni 1 Kulturés,
Trashégimisé Kulturore, Dhénies s€ Titujve, Emértimeve si
Komisioni 1 Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé sé Informacionit,

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. £ _Prot datéZ2.22026

Drejtuar; Ké&shillit t& Bashkisé
Lénda: Mendim /Vendim ikomisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

P/V® “Pér dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim né favor té Qendrés “ACEG”, njé
pjesé té objektit publik shkolla 9-vjecare “Asim Zeneli, fshati Progonat Bashkia Tepelene ,
dhe miratimit t€ marréveshjes sé bashképunimit qé do té nénshkruhet pér kété qéllim”

Analiza ligjore; Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 9; nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, dhe pika 1.6,
shkronja “b”; nenit 54, shkronjat “e/lI” dhe “f”; si dhe nenit 55, pika 3, shkronja “h”, t& ligjit nr.
139/2015 *“Pér vetégeverisjen vendore™, t&€ ndryshuar; nenit 901-912 té ligjit nr. 7850, daté
29.07.1994 “Kod1 Civil 1 Republikés s€ Shqipérisé”, t€ ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
e vetégeverisjes vendore”, t€ ndryshuar; ligjit nr. 8788/2001 “Pé&r organizatat jofitimprurése’;
udhézimit nr. 21, daté 23.08.2018, t&€ Ministris€ sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér pérdorimin e
ambienteve t€ institucioneve arsimore parauniversitare jashté orarit mésimor”™; si dhe né vijim té

relacionit t€ grupit t€ punés nr. 180 prot., daté 18.03.2026, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,
Keéshilli Bashkiak,

Situata aktuale e funksionit: Népérmjet dokumentacionit té€ dorézuar “Projekt Propozimit pér
kamp veror né€ katin e dyté t€ shkoll€s s€ Progonatit™”, ky projekt synon gé né kuadér té
promovimit t€ turizmit t€ géndrueshem dhe zhvillimit rural né Kurvelesh , té rigjallérojé njé nga
ndértesat proné e Bashkis€ Tepelene , katin e dyté t& shkollés 9-vjecare “Asim Zeneli” Progonat

Kryetar11 Bashkisé duke vilerésuar kété shprehje t€ interesit , me urdhérin nr 30, daté 19.02.2026,
ka ngritur grupin e punés “Pér verifikimin e gjendjes faktike, teknike, funksionale dhe statusit
juridik  t&€ objektit publik shkollés 9-vjecare “Asim Zeneli” Progonat.me detyra té garta té

caktuara.

Situata financiare : Sipas dokumentacionit/relacionit qé shogeron projktvendimin




Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social.

Monitorimi dhe raportimi :
Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social.
Impakti social / grupet g€ preken:

Banoré t€ Njésisé€ Administrative Kurvelesh:
A éshté objekt i konsultimit publik: JO

Komisioni i mbledhur me datén 22 - &2 2 2026, shqyrtoi projekt vendimit Pér dhénien né
pérdorim pa kundérshpérblim né favor té Qendrés “ACEG”, njé pjesé té objektit publik
shkolla 9-vjecare “Asim Zeneli, fshati Progonat Bashkia Tepelene , dhe miratimit té
marréveshjes sé bashképunimit qé do t€ nénshkruhet pér kété qéllim”

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materiale shoqéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’1propozojé Késhillit Bashkiak:
@(alimin e projektaktit né€ Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
c) refuzimin e miratimit t€ projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakicés 1 paraqitur né

pro¢esverbalin e mbledhjes s€ Komisionit

| / | Kryetar 1 Komisionit

(emri, mbi

ri, firma)
- Gl Sekretar i Komisionit
emri, mbiemri, firm

Date 24-© 3 -2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni 1 Arsimit, Sporteve dhe Clodhjes, Komisioni i Kulturés,
I'rash€gimisé Kulturore, Dhénies sé Titujve, Emértimeve si
Komisioni i Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé sé Informacionit,

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. & Prot daté 2026

Drejtuar; Késhillit t&€ Bashkisé
Lénda: Mendim /Nendim ikomisionit pér shqyrtimin e projekt vendimit

P/V*" Pér vendosjen e eshtrave t& “Déshmorit t& Atdheut” Mirjan Dino Hoxha né varrezat e
déshmoréve té atdheut, Tepelené”

Analiza ligjore; Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” kreu “IX” neni 54
, pikall, Ligjit 109/2018 “Pér Statusin e Déshmorit t& Atdheut” neni 13 pika 5,6 Késhilli i
Bashkis€ Tepelené né mbledhjen e datés 24. 093202 ( pasishqyrtoi materialin e
Drejtoris€ s€ Arsim Kulturés dhe Kujdesit Social

Situata aktuale e funksionit::Me shkresén nr. 07/01 prot., daté 07.03.2026, Shoqata e
Historianéve Ushtaraké t& Shqipérisé i éshté drejtuar Bashkisé Tepelené dhe Drejtorisé sé
Arsimit, Kulturés dhe Kujdesit Social, duke kérkuar vendosjen e eshtrave t& “Déshmorit té
Atdheut” Mirjan Dino Hoxha n& Varrezat e Déshmoréve t& Atdheut, Tepelen.

Mirjan Dino Hoxha &shté shpallur “Déshmor i Atdheut” me Vendimin nr. 951, daté 11.04.2025. t
Komisionit Qendror té Statusit “Déshmor i Atdheut”.

Situata financiare : Sipas dokumentacionit/relacionit qé shogeron projktvendimin

e

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social.

Monitorimi dhe raportimi :
Drejtoria Arsim Kulturés Kujdesit Social.
Impakti social / grupet qé preken:

i

A €shté objekt i konsultimit publik: JO




Komisioni i mbledhur me datén 22- 2 3. 2026, shqyrtoi projekt vendimit:*“Pér vendosjen e

eshtrave t& “Déshmorit t&¢ Atdheut” Mirjan Dino Hoxha *’né varrezat e déshmoréve t€ Atdheut,

Tepelené™

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materiale shoqéruese, Komisioni me shumic€ votash,

VENDOSI

1. T’1ipropozojé Késhillit Bashkiak:
@j‘ kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit té projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon;

Bashké&lidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakicés 1 paraqitur né
procesverbalin e mbledhjes s€¢ Komisionit

__M fu; | w7 Kryetar 1 Komisionit

(emri, mbie sz r;
o= is @ 2 ..r"/ Sekretar i Komisionit
(efhri, mbiemrT zrma) /

Daté 24 22 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKAK

Model : Proces-verbali i Mbledhjes sé Komisionit t& Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes s¢ Komisionit 2 i O 3D2 €

Ora e hapjes sé mbledhjes 445 .'3&?

Marrin pjesé :
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késhilltar- kryetar i komisionit
ishilltar — zv-kryetar i komisionit
sekretar 1 komisionit

anéetar

anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

L. Vf?/éﬂf’?ﬁ gﬂé

2, %émm (Fum;ﬁ!‘
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Nga ekzekutivi marrin pjese :

1.
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Kryesuesi i mbledhjes &shté Z/Zj ﬁ A é)e Vi g Lt e s/ ’

Kryetari i Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej

Deklarimi i konfliktit té interesit :

n— il

2 Ké&shilltarésh.

—”

Pika 7 e rendit té dités.
Projekt-vendim (titulli) “Pér dhénien né pérdorim pa kundérshpérblim, né€ favor t€ gendrés

“ACEG”, njé pjesé t& objektit publik Shkolla 9-vjecare “Asim Zeneli”, fshatin Progonat,

Bashkia Tepeleng, si dhe miratimin e marréveshjes sé bashképunimit q€ do t€ nénshkruhet per

kété qéllim.”




Pyetje ( nga késhilltarét )

e — e —— T — e ———————— ———————— m—

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Propozime nga késhilltarét:

Késhilltari - deklaroi / propozoi
Késhilltari ! __ deklaroi / propozoi
Késhilltari | deklaroi / propozol

Hidhen né voté propozimet pér amendim t& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi.

Pika 9 e rendit té dités.
Projekt-vendim (titulli) “Pér vendosjen e eshtrave t&€ Déshmorit t&€ Atdheut, Mirjan Dino Hoxha,

né Varrezat e Déshmoréve t€ Atdheut t€ Tepelenés.”

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Propozime nga késhilltarét:

Ké&shilltari deklaroi / propozoi
Ké&shilltari o deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim t€ projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra - Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet




Mbyllet diskutimi.

Pérgatitet Raporti i mbledhjes sé Komisionit pér ¢do projekt-vendim g€ do t’1 paraqitet
késhillit ne seancé. Raporti u pérgatit nga Kryetari / zévendéskryetari i Komisionit/ sekretari 1

Komisionit

Lexohet Raporti ( 7,9) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)
Votohet Raporti (7,9 ) : Votimi u bé i hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projekt vendim 7: PRO A  KUNDER ~— ABSTENIM — - Miratohet / Nuk miratohet

U votua raporti Projekt vendim 9: PRO 0 KUNDER = ABSTENIM — - Miratohet/ Nuk miratohet

-

Mbyllet mbledhja e Komisionit

Ora e mbylljes s& mbledhjes [2. 30. 2o 26

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit

ﬁf;"&é‘ﬁ Mﬁ / JMM




